上中医团委发【2012】25号
[image: image1.png]

关于开展2012年上海中医药大学暑期社会实践的通知
各附属医院团委、学院团委（团总支）、直属团支部：

为深入学习实践科学发展观，践行胡锦涛总书记在纪念建团90周年大会上对青年团员提出的“必须始终投身人民伟大实践”的希望，喜迎党的十八大，鼓励广大青年学生充分发挥知识优势和专业特长，投身社会实践，服务人民，在实践中了解社会，提高解决实际问题的能力，努力成长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。倡导中医学子在参加实践活动的同时，体现出党和国家赋予青年的时代精神，展现中医学子优秀的精神风貌。校团委决定，今年暑期继续组织全校大学生开展暑期社会实践活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

理想之路——对话青春信仰  弘扬岐黄文化
二、活动内容

各团组织要充分发挥中医药学科特色、人才优势和已有的品牌项目及团队，结合纪念建团90周年、学习上海市第十次党代会精神以及服务地区经济社会发展的实际需要，以“按需设项、据项组团、双向受益”的原则，广泛开展志愿服务、支医服务、文化宣传、社会调查等活动。

三、活动要求

（一）申报对象
1、全日制在校本专科生和研究生。

2、各级基层团组织。
3、每个团支部（除了实习和见习）都必须开展暑期社会实践活动。
（二）团队组成人员和条件
1、参加今年暑期社会实践团队的学生，必须是2012年12月之前仍在校的上海中医药大学学生（2012届毕业生获得上海中医药大学保研资格的，可持院系相关证明，报名参加）。

2、以团支部为单位组成社会实践团队，向所在院（系）团委申报，通过院系团委审定汇总报校团委。
3、各申报社会实践团队人数原则上在5人以上，30人以下。

4、各项目必须有一名指导老师。
四、活动申报和立项

2012年我校暑期社会实践项目实行分级管理，设立重点项目和一般项目。

（一）重点资助项目
重点项目校团委将进行重点资助管理，参加重点项目评选要求如下：
1、重点项目要求院级团委组队申报，每个学院限申报1个。
2、校团委将组织评审会对申报重点的项目进行评审，评选出一定数量的重点项目进行资助。
3、获得资助的重点项目将与校团委签订《2012年上海中医药大学暑期社会实践立项协议书》，明确双方的权利和义务。
（二）知行杯项目

市第十次党代会，以科学发展观为统领，明确提出了今后五年上海创新驱动、转型发展的总体要求，确立了建设社会主义现代化国际大都市的奋斗目标。第四届“知行杯”上海市大学生社会实践大赛鼓励大学生将关注的目光投向上海走“创新驱动、转型发展”之路中关于城市管理的若干方面，充分发挥高校师生的专业特长和组织优势，走进社会、亲身体验，在调查研究的基础上提出对“创新驱动、转型发展”的期待和建议，“知行合一，奉献社会”。（详见“关于组织参加第四届‘知行杯’上海市大学生社会实践大赛的通知”）
（三）一般项目
一般项目由学院团委（团总支）进行管理和监督。具体要求如下：
1、以团支部为单位进行申报，向学院团委（团总支）提交一份2012年上海中医药大学暑期社会实践申报书。

2、校团委将对申报的一般项目和知行杯项目进行书面评审，评选出一定数量的优秀项目进行资助。
学院团委（团总支）审核同意后并将本单位暑期社会实践活动项目汇总，将申报书和汇总表的纸质版报送校团委，电子版发至twsjb2012@126.com (主题请标明“**学院+2012年上海中医药大学暑期社会实践申报项目”)。
（四）活动的立项与资助
1、经过评审后，校团委公布获得立项的2012年上海中医药大学暑期社会实践项目名单，获得立项的项目将有资格参与2012年上海中医药大学暑期社会实践评选表彰活动。
2、重点项目的资助额度为3000—5000元。获得资助的重点项目于活动开展前按规定领取50%启动资金。剩余50%作为结项资金，将视项目开展情况于终审答辩后发放。
3、知行杯项目和一般项目资助额度为500—1500元。获得资助的优秀项目将作为市级知行杯项目报团市委，于活动开展前按规定领取50%启动资金。剩余50%作为结项资金，将视项目开展情况于终审答辩后发放。
五、评选表彰
（一）评选资格：所有获得校团委立项的2012年上海中医药大学暑期社会实践活动团队均可参赛。

（二）奖项设置：
1、集体：

优秀组织奖：2名  奖金1200元及证书

2、项目：

最佳项目奖：5名  奖金1000元及证书
优秀项目奖：10名 奖金800元及证书

特色项目奖：15名 奖金500元及证书

3、个人：

先进个人奖：25名 奖品及证书
优秀指导老师奖：10名  奖品及证书
评选结果将在2012年上海中医药大学暑期社会实践总结大会上进行表彰。
社会实践项目团队获得学校立项后，如果在项目实施过程中存在杜撰成果、欺骗等行为，或其他严重违反《2012年上海中医药大学暑期社会实践立项协议书》的行为，将按《协议书》中的相关条款及有关校纪校规对有关责任人给予相应惩处。
六、时间安排
（一）5月28日—6月8日，各学院团委（团总支）组织申报2012上海中医药大学暑期社会实践项目，按规定时间内将申报书及汇总表纸质版报送校团委，电子版发至暑期社会实践邮箱：twsjb2012@126.com。
（二）6月9日至6月17日，校团委对重点项目组织评审答辩，具体答辩时间另行通知。
（三）6月18至6月30日，校团委组织各团队进行出发前培训，下发有关资料，明确注意事项，并签署协议，同时开展2012年上海中医药大学暑期社会实践出征仪式。出征仪式上，校团委向立项重点团队发放相关物品。
（四）7月至8月，各团队开展社会实践活动并记录社会实践日记，撰写社会实践报告。有关社会实践活动信息报送的要求如下：
1、为了取得社会的广泛关注和支持，同时向有关部门及时反映我校暑期社会实践活动的具体情况，各项目必须阶段性的发送社会实践简讯至社会实践邮箱（twsjb2012@126.com）。各团队务必要做到信息报送及时，内容丰富、图文并茂，否则将自动失去参与评选表彰资格。
2、信息报送内容：社会实践活动情况,分阶段定时汇报、社会各界的反映及评价等。

（1）日志类文章；

（2）实践活动通讯类文章；

（3）人物类文章；

（4）个人心得、感悟类文章；

（5）活动总结类文章；

3、信息报送形式：简报、新闻剪报、活动总结、活动照片、实录等。
（五）9月初，各团队按要求提交社会实践成果、资料、报告、暑期社会实践考核表。
（六）9月中旬，校团委组织评选答辩。
（七）9月下旬，校团委举办2011年暑期社会实践评选表彰及成果展。

请各申报团队严格按照上述时间要求报送材料，逾期不报者视为自动放弃，上述时间如有变动，会及时通知各学院团委（团总支）。
各学院团委（团总支）按照上述实施意见，规划和组织好今年我校的大学生暑期社会实践活动，鼓励学院团委（团总支）指导相关学生团队进行申报，使今年我校社会实践活动更加丰富、更有意义。

联系人： 陈正芹   冯极灵
联系电话：51322085
附件一： 2012年暑期社会实践活动重点项目申报书（学院团委）
附件二： 2012年暑期社会实践活动一般项目申报书（团支部）
附件三： 2012年暑期社会实践汇总表
共青团上海中医药大学委员会

                                2012年5月28日
主题词：2012  暑期  社会实践  通知

报  送：团市委学校部、校党委、各附院党委、各学院、部党总支、各直属党支部
PAGE
6